公  告

  ２０２５年７月１４日

組 合 員 各 位

  と や ま 生 活 協 同 組 合

  総 代 選 挙 管 理 委 員 会

  委 員 長  伊 藤  睦 子

  （ 公 印 省 略 ）

とやま生活協同組合の定款第４５条・第４８条、および総代選挙規約に基づき、第５期総代立

候補の件について、下記の通りお知らせします。

記

１．第５期総代定数    ４００名

２．選挙区ごとの総代定数

   ２０２５年５月１日現在の組合員数を基礎に、組合員組織の状況を考慮して定数配分を行いました。

３．総代立候補

(１) 受付期間  (自)２０２５年７月１４日（月）午前１０時 (至)２０２５年８月２２日（金）午後５時

(２) 受付方法  各配送センター、および本部（経営企画Ｇ）で受け付けます。

(３) 立候補資格  ① 本公告日である２０２５年７月１４日現在、とやま生協組合員名簿に登録されている方

は、どなたでも立候補することができます。

② 総代選挙管理委員、理事、監事は総代にはなれません。

(４) 任期  ２０２５年９月６日から次期（第６期）総代が選出されるまでの約１年間です。

４．その他

(１) 立候補者の数が選挙区毎の定数を超えないときは、当該選挙区については投票を行わず、立候補者全員を

当選者とします。

(２) 当選者名の公告（発表）は、各事業所の掲示板、ホームページに掲載して行います。

◆◆ 立候補に関する受付、お問い合わせ先 ◆◆

・富山ブロック TEL 076-441-4761 今庄（いまじょう）、石倉（いしくら）

・東部ブロック TEL 0765-77-0001 紙屋（かみや）、栗山（くりやま）

・西部ブロック TEL 0766-63-8228 田畑（たばた）、土井（どい）、杉山（すぎやま）

・総代選挙管理委員会

事務局（経営企画Ｇ）

TEL 076-443-8807 松﨑（まつざき）、島田（しまだ）

◆◆ 総代とは ◆◆

生協は、組合員一人ひとりの力を合わせて運営しています。

その組合員の代表として、年２回のブロック別総代会議（１１月と来年５月）、来年６月の「通常総代会」など

に参加し、生協の事業や活動、取り組みが組合員の思いや願いを取り入れたものとなるよう、組合員の声や地

域の様々な声を持ち寄り、より良い生協づくりに活かす役割を担います。

以上